名 福 子 第 3 5 2 号

令和３年８月 18 日

放課後児童クラブを利用する児童の保護者 各位

名護市長 渡具知 武豊

＜ 公 印 省 略 ＞

新型コロナウイルス感染症に係る小学校臨時休業に伴う名護市放課後児童クラブ

の対応及び利用自粛要請について（通知）

  保護者の皆さまには、日頃より名護市の放課後児童健全育成事業にご理解とご協力を

賜り感謝申し上げます。

 さて、名護市教育委員会におきまして令和３年８月 24 日（火）～31 日（火）までの期

間で小中学校の一斉臨時休業が決定されました。

 名護市放課後児童クラブにおきましては、市民の社会基盤維持のため午後から開所い

ただくよう依頼しております。

 しかしながら、現在、本県における新型コロナウイルス感染拡大がこれまで以上に深刻

な状況となっていることから、保護者の皆さまには下記のとおり、お願いがあります。

記

●放課後児童クラブの利用自粛要請

 ・休業日等で家庭保育が可能な方は、外出等を控えて利用自粛してください。

 ・児童や同居家族に体調不良（発熱・咳等）がある場合は、利用自粛してください。

 ・同居家族に陽性者、濃厚接触者（疑い含む)がいる場合は、利用自粛してください。

●自粛要請期間

  令和３年８月 20 日（金）から令和３年８月 31 日（火）まで

 ※この期間中において放課後児童クラブの利用自粛にご協力いただいた場合につきま

しては、日数に応じて保育料の日割り返還を行うことといたしましたので詳細は後日改

めて通知いたします。

 放課後児童クラブは３密を避けることが困難な状況にあり、職員は感染リスクや不安

を抱えながら保育を行っております。保護者の皆さまには、感染症対策や家庭保育に最大

限のご協力をいただき、放課後児童クラブの利用自粛にご理解とご協力をお願いいたし

ます。

                   名護市こども家庭部 子育て支援課

                   連絡先：0980-53-1212（内線１１０）